Mss. 10102, f. 29 V", n° 74 ou LXXI. 

XGIJ 

Vers 1136. — J O S A P H A T - GHA.RTRES. 

Don d'une maison à Chartrcw. 

Do clomo qiiiun Potrus de Villario dédit evclesie de Josaphaf, in clemosinam 

Noverint cuncti fîdeles tam futuri quam présentes qui hçc vel 
audiendo vel leg'endo noverint quoniam Petrus de Villario domum 
suam, Amalrico scriptori pro libris xiii Garnotensium in vadimonio 
traditam, monachis Sanctç-Marie Josapliat,pro anima patris sui suaque, 
eodem Amalrico permittente, in elemosina tribuit. Hac ig-itur causa, 
Josaphat venions in capitulum, Asclione, qui et Pag'anus dicitur de 
Loolvilia, sororio suo, et uxore sua Hersendi, ejusdem Pétri sorore, 
cum filiis suis Aucberio atque Hug-one, concedentibus, domnum Girar-
dum abbatem de supradicta domo revestivit et de quieLo tenore tam 
ipse quam Pag-anus fldei suç interpositione promisit. Amalricus vero 
xiiii l ibrarum debitum monachis, ob spem divinç retributionis, omne 
dimisit; ita tamen ut eandem domum quandiu vixerit ad mansionem 
habeat et in ea usus sibi necesarios exerceat ; postquam autem obierit 
vel vitam in alia professione mutaverit , jamdicta domus usibus mona-
chorum ex integ-ro proflciat. F a d a igntur ab utraque parte comma-
niter donatione et f r a t rum recepta societate, cultellum quo donum 
fecerant super altare ejusdem çcclesiç posuerunt. Testes : Rannulfus 
decanus ; Girardus de Loolvilia ; Guillelmus frater ejus ; Ricardus de 
Gavennis ; Arnulfus de Pusolis ; Guillelmus Burg-onis ; Gaufredus 
Ernaldi ; Geiduinus Galipo ; Galterus de Bello-Yiario ; Gaufredus 
Excubia. Postea vero Radulfus Pag-ani, qui tune ibi non erat , apud 
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Garnotum, in caméra episcopi, Herveo monacho;, ejusdem domus 
camerario, doniim ut Petrus fecerat ita concessit. Testes: Lisiardus 
dccanas ' ; Guillelmus de Ang-ervillario ; Bodinus de Alnario ; Pag-anus 
de Maselel ; Gaufredus Polcez ; Thomas Pag^aai ; Almaricus scriptor. 

Mss. 10102, XLII, f. 21. 

XGIII 

Vers 1136. — JOSAPHAT. 

Salomon Doisncbs se désiste des prétentions qu'il élevait sur les terres de Limoron. 

Do Lymoron 

Quoniam rerum ecclesie dispositio ipsius pastoribus pertinere légués 
divine Lestantur, eis maxime opus est ut pervig-ili tuitione invig'iient 
qui sanctorum Deo plaeentium vestig^ia sequentes mundo mortui esse 
noscunlur Ghristoque domino devote viventes ejus crucem portare 
sperantur. Quapropter eĝ o Gaufredus, Dei g'ratia Garnotensis epis-
copus, notum faeio tam futuris quam presentibus quod Salomon Dois-
nebs, qui calumpniabatur in décima de Limoiron, penitentia ductus, 
locum qui Olere dicitur adiit, ubi ipse eram, ibique quicquid in supra-
dicLa décima calumpniabatur in manus nostras exposuit ac dimisit et 
in perpetuum eam quiete babendam ecclesiç Sanctç-Marie Josaphat 
concessit. Testes : abbas Tyronis ; Richerius archidiaconus ; Robertus 
archidiaconus ; Gaufredus vicecomes Gastridunensis ; Ursus de Fracta-
valle-; Matheus Rufus ; Pag-anus de Floovilla; Hamelinus Flag-ellum; 
Phyhppus Flag^ellum ; Gaufredus de Boumvilla. Hoc idem concessit 
Elyot, uxor ejusdem Salomonis, Raimbaldus filius ejus, Ascehna, 
Stephana, Amelina fdiç ejus. Testes : Ricardus de Villa-Nova; Gau-
fredus nepos ipsius Salomonis ; Bretellus de Mancheinvilla ; Radulfus 

^ Doyen de Châteaudun, paraît en 1136. 
2 Ursion I"'' de Frctùval (1093-H43). Voir Cartulaire Blésois, prél'ace. 
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Fug-ei^i. De concessione autem Hildeburg-is, fillç ejusdem uxoris Salo-
monis, testes: Hug-o Hardalaus; Ancherus de Spasalis; Rainaldus 
Pellis de Lupe ; Adeleldis amita ipsius Hildeburg-is ; Amelina pedisseca 
ejus. 

Mss. 10102, n" 8, f. 7. 

XGIV 

7 août 1136. — Pise. 

Confirmation par le pape Innocent II des possessions de Josaphat, en particulier 
des moulins do Jouy donnés par Geoffroy, évôque de Chartres. 

Bulla Innocenta pape II 

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Girardo, 
abbati monasterii de Josaphat ejusque suocessoribus reg-ulariter pro-
movendis, in perpetuum. In eminenti apostolice sedis specnla, dis-
ponente Domino, constituti, ex injuncto nobis a Deo apostolatus offîcio, 
relig-iosas personas debemus dilig-ere, et locis sibi a Deo commissis salu-
briter providere ; dig-num etenim ac bonestati conveniens esse cog-nos-
citur ut qui ad çcclesiarum reg-imen assumpti sumus, eas et a pravorum 
bominum nequitia tueamur et beati Pétri atque apostolice sedis patro-
cinio muniamur. Eapropter, dileçte in Domino flli Girarde abbas, 
venerabilis fratris nostri Gaufredi Garnotensis çpiscopi, apostolice sedis 
leg'ati, religiosi utique ac sapientis viri precibus inclinati, tuis desi-
derabilibus posLulationibus clementer annuimus et monasterium de 
Josaphat cui, Deo auctore, preesse dinosceris presentis scripti privileg-io 
roboramus, statuentes ut quçcumque bona, quascumque possessiones 
idem monasterium inpresentiarum juste et leg^itimç possidet , que-
cumque etiam concessione pontifîcum, liberalitate principum, oblatione 
fîdelium seu etiam aliis justis modis in fu tu rum, prestante Domino, 
poterit adipisci, firma tibi tuisque successoribus et inconvulsa perma-
neanl. Preterea molendinos de Joiaco Garnotensium canonicorum 
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larg-iLione in capitulo eorum, présente supradieto fratre nostro Gaufredo 
episcopo, tibi et fratribus tuis concessos et suo scripto firmatos, nos 
quoque presenti decreto apostolica auctoritate vobis nichilominus 
conOrmamus vestroque monasterio perpetuo habendos possidendos-
quc sancimus, quemadmodum ab eisdem canonicis noscitur institu-
tum. Decernimus erg'o ut nulli omnino bominum fas sit prefatum 
monasterium temere pertui^bare aut ejuspossessiones auferre vel ablatas 
retinere, minuere vel aliquibus temerariis vexationibus seu molesta-
tionibus fatig-are ; sed omnia integ're conserventur eorum pro quorum 
sustentatione ac g'ubernatione concessa sunt usibus omnimodis pro-
futura. Si qua ig-itur in fu turum ecclesiastica secularisve persona banc 
nostre constitutionis pag-inam sciens contra eam temere venire temp-
taverit, secundo tei^ciove commonita, si non satisfactione congrua 
emendaverit, potestatis bonorisque sui dig-nitate careat reamque se 
divino judicio existere de perpetrata iniquitate cog^noscat, et a sacra-
tissimo corpore ac sang'uine Dei et domini redemptoris nostri Jesu 
Gbristi aliéna fiât, atque in extremo examine district? ultioni subjaceat ; 
cunctis autem eidem cenobio suam justieiam conservantibus sit 
pax domini nostri Jesu Ghriti, quatenus et hic fructum bone actionis 
percipiant et apud districtum judicem premia eterne pacis inveniant. 
Amen, amen, amen. 

Eg-o Innocentius, catbolice ecclesie episcopus subscripsi. 
Eg^o Theodewinus, Sancte-Rufine episcopus subscripsi. 
Eg-o Lucas, presbiter cardinalis tituli Sanctorum Johannis et Paulis 

subscripsi. 
Eg"o Greg-orius, diaconus cardinalis Sanctorum Serg'ii et Bacbi 

subscripsi. 
Eg'o Oddo, diaconus cai^dinalis Sancti-Georgni ad Velum-Aureum 

subscripsi. 
Eg'o Guido, diaconus cardinalis Sancti-Adriani subscripsi. 

Datum Pisis, per manum Aimerici sancte Romanç ecclesie diaconi 
cardinalis et cancellarii, vTi idus aug-usti, indictione xîii, incarnationis 
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dominice anno M° C° XXX™° pontificatus vero domni Innocentii 
"pape IF anno VP°. 

Mss . 10102, n» L X X - 7 3 , f. 28 v°. — Ga ign i è r e s . Mss . 5418, f. 35 et 36. 

XGV 

1136. — CHARTRES. 

Après le renouvellement du Chapitre, révûque Geoffroy fait de nouveau approuver 
l'abandon du moulin de Jouy. 

Do molendino de Joiaco 

Eg-o Gaufridus, Dei gratia Garnotensis episcopus, apostolice sedis 
leg-atus, presentibus et futuris notum fieri volo quod dilecti filii nostri 
sancte Garnotensis ecclesie canonici molendinos de Joiacho, qui per 
incuriam eorum qui ad annuam modiationem eos ad tempus tenuerant 
destructi aliquandiu nullius omnino fuerant utilitatis, per interventum 
nostrum pauperibus monachis Josaphat in perpetuum tenendos ad 
modiationem concesserunt, et sue concessionis modum et memoriam 
scripto mandantes, ut futuris temporibus immobili tenore permaneret, 
sig-illi quoque sui consig-naverunt impressione. Quam concessionem 
etiam pius pauperum protector summe sedis pontifex Innocentius 
nostra cura et sollicitudine intemerando apostolice auctoritatis privi-
leg"io confîrmavit. Postea non multis elapsis diebus, nonnullis ecclesie 
nostre personis mutatis, Garnotense capitulum mutatur ' et predictam 

' Ce passage indique une modification sérieuse qui se serait produite, vers 1136, et pro-
bablement quelques années plus tôt, dans le Chapitre. Plus bas, on ajoute que Zacharie de 
sous-doyen était devenu doyen. Dans la note de la page 78, nous avons indiqué que cette 
nomination eut lieu au plus tard entre 1132 et 1134, peut-être peu de temps après 1127. 
Gomme coïncidence signalons la nomination de Salomon comme chantre en 1128 ; puis les 
lacunes dans les autres dignités correspondant à cette époque. En effet, la discussion sur le 
droit de nommer les chanoines dut entraver les promotions des autres dignitaires. Hugues 
sous-chantre ne paraît pas avant 1134, après une vacance de 10 ans ; Raignaud, chambrier, 
est cité dans l 'année 1136, après une lacune de 15 ans ; Dreux-Payen^ grand-archidiacre éga-
lement dans notre charte en 1136, après un laps de 4 ans.